Solymannus jam pótiori parte Hungarix potitus numerofiiTimo cum exer
citu Duce Aly Baffa Szigethum, poftquam Babocfiam occupaverat, obfidioneSifgethu!Tl 
cinxit, at propugnantibus illud fortiffime prxfidiariis militibus Duce Marco Hor-obüde.-ur, 
váth non fine clade fuorum diiceffit. Eodem Anno etiam Tranfylvania fa & io - ^ ,ineei: 
ne Procerum nonnullorum á Rege Ferdinando, ad Ifabellam, ejusque filium Jo- ecu‘ 
annem defecit. Habito dein fequenti Anno Tordx Conventu conftitutum fuit, 
integrum elfe cuique, quam fibi liberet profiteri Religionem , quse permiflio 
fuit fons, &  fertiliflimum omnium Seilarum Seminarium, in Trarifylvania*

Et fi autem Anno 1558. á Tureis aperto bello nihil a&um fit, arma tamen 
domeftica plurimum fervebant, inter DuceS Ferdinandi, &  Ifabellx, ut per 
longum refert IftváníF. ob quod licet hic' Annus eifet Capitularis, Patres tamen capitulum 
noftri, Capitulum celebrandum in Annum fequentem, nempe 1559. transferre ceiebrarur 
funt coa&i, quo demiim, ad diem 3. Aprilis in Conventu Gyöngyöffienfi con- Gy^'|yoi; 
venientes, in Miniftrum Provincialem elegerunt R. P. Mathiam de Ebréz. Fue- Minifter 
runt quidem hoc tempore in Provincia, adhuc quinque Cuftodias, fed Conven-Provinci>1» 
tus pauciífimi refpe&ivé ad numerum priorem, ita ut celebris illa Cuftodia Tran- 
fylvanix, olim ex 12. Conventibus conftans, nunc, iolum , &  unicum haberet 
Conventum B. V . Mariaj Cfikienfem.

Hoc Anno Menfe Septembri inter vivos eife defiit Summus Pontifex Pau
lus IV. tres fupra o&uaginta annos natus, cui in Cathedra Petri fucceifit anno 
fequenti 1560. Pius IV. antea Joannes Angelus de Medices di£tus, qui dein ad 
convellendas plurimas haerefes, qu« Galliam, Sueciam, Angliám, Hungáriám,
&  plerasque Regiones occupaverant, jam prius inchoatum Tridenti Concilium, 
fed aliquo tempore interruptum, reaffumendum voluit, &  folenniter publicari 
jufíit, imö anno, 1563. com plevit,&  annő 1564* pontificia authoritate confirmavit.

N. 81. Noftri interim Patres etfi refpe&ivé ad priorem numerum valde p?uci 
Anno Domini 1561. Capitulum Provinciale celebraverunt in Conventu Lipto- xxl 
vienfi, die 19, Menfis Junii, in quo, cum potior pars Votorum recidiffet in 
fa:pe diftum R. P. Emericum de Tövis, declaratus eft XXI. Minifter Provincia
lis. Numerabat eo tum Provincia quinque Cuftodias, Conventus duntaxat un-> 
decim, Fratres univerfim 112.

i  Ab

Ab hoc autem Anno ufque ad ,1565. nihil notabile quod Provinciam no- 
ftram concerneret chartæ traditum deprehenditur. At in Regno Hungarice li
cet pax à bonis omnibus fummoperè exoptaretur, eam tamen Joannes Sigifmun- 
dus Zápolya,qui tunc Tranfylvamæ praefuit, frequenter interturbabat, quo non